
UCHWAŁA NR XXXVIII/348/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym 
Domu „Senior+” w Międzyrzeczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 ze zm.1)) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r., 
poz. 1876 ze zm.2)) Rada Miejska w Międzyrzeczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu „Senior+” 
w Międzyrzeczu, zwanym dalej „Dziennym Domem”. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) Dziennym Domu – należy przez to rozumieć Dzienny Dom „Senior+” w Międzyrzeczu z siedzibą przy ul. 
Mieszka I 21. 

2) Ośrodku Pomocy Społecznej – należy przez to rozumieć Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu 
z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 13B. 

3) Pobycie – należy przez to rozumieć korzystanie z miejsca pobytu w Dziennym Domu wraz z wyżywieniem 
oraz usług świadczonych przez Dzienny Dom w godzinach funkcjonowania Dziennego Domu tj. od 7:00 do 
15:00 w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

4) Opłacie za pobyt – należy przez to rozumieć odpłatność, do wnoszenia której zobowiązany jest uczestnik 
w Dziennym Domu. 

5) Dochodzie – należy przez to rozumieć dochód osoby kierowanej, a następnie osoby kierowanej będącej 
uczestnikiem ustalany na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

6) Osobie kierowanej – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo w wieku 60+ mieszkającą na 
terenie gminy Międzyrzecz, która decyzję administracyjną została skierowana do udziału w zajęciach 
Dziennego Domu. 

7) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę kierowaną biorącą udział w zajęciach Dziennego Domu. 

§ 3. 1. Pobyt w Dziennym Domu jest odpłatny. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz 
usługami świadczonymi przez Dzienny Dom. 

3. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu dla danego uczestnika w danym miesiącu ustala się biorąc pod 
uwagę koszt jednego dnia pobytu w Dziennym Domu i liczbę dni pobytu uczestnika. 

4. Koszt jednego dnia pobytu w Dziennym Domu ustala się jako równowartość 6% kryterium 
dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej, w zaokrągleniu do dziesięciu groszy w górę. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt wnoszonej przez uczestnika jest uzależniona od sytuacji 
dochodowej osoby kierowanej. 

2. Uczestnik ponosi procentową wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w Dziennym Domu według zasad 
określonych w poniższej tabeli: 

Procentowa wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w 
Dziennym Domu Senior+ 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego  
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej wyrażony w % 

dla osoby samotnie 
gospodarującej dla osoby w rodzinie 

do 150% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
 

1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2020r. poz. 1378. 
2) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2020r. poz. 2369, z 2021r. poz. 794, 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4694E4AF-4571-4B8C-86A0-E74B7BCA19B1. Podpisany Strona 1



powyżej 150% do 200%  5% 7% 
powyżej 200% do 250% 10% 12% 
powyżej 250% do 300% 15% 17% 
powyżej 300% do 350% 20% 22% 
powyżej 350% do 400% 25% 27% 
powyżej 400%  30% 32% 

3. Procentową wysokość miesięcznej opłaty za pobyt wnoszonej przez uczestnika w Dziennym Domu 
ustala się według następującej zasady: koszt jednego dnia pobytu, o którym mowa w § 3 ust. 4 , mnoży się 
przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu i następnie ten iloczyn mnoży się przez odpowiedni procent 
zawarty w tabeli znajdującej się w § 4 ust. 2. 

4. Uczestnik, którego pobyt w Dziennym Domu jest krótszy niż miesiąc, ponosi opłatę za pobyt 
w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu, według następującej zasady: opłatę 
należną za cały miesiąc dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu i ten iloraz mnoży przez liczbę 
dni jego pobytu. 

§ 5. 1. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu ustala podmiot kierujący – Burmistrz Międzyrzecza w drodze 
decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia 
opłat za pobyt określone w niniejszej uchwale. 

2. Decyzja administracyjna, o której mowa w ust. 1, wydawana jest po przeprowadzeniu rodzinnego 
wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego zatrudnionego w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Międzyrzeczu. 

§ 6. 1. Opłata za pobyt uczestnika w Dziennym Domu jest pobierana z dołu w okresach odpowiadających 
miesiącom kalendarzowym.  

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu wnoszona jest przez uczestnika na wskazany rachunek bankowy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu, w strukturach którego funkcjonuje Dzienny Dom, w okresach 
miesięcznych w terminie do 12. dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do uiszczania opłaty za 
pobyt lub pracownika socjalnego, Burmistrz Międzyrzecza może częściowo lub całkowicie zwolnić 
z ponoszenia opłaty za pobyt w Dziennym Domu, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo-rehabilitacyjnej, 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub przewlekłej choroby 
wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla członka 
rodziny, 

4) występowanie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, 
niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych 
lub klęski żywiołowej. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłaty za pobyt na czas określony podejmuje 
Burmistrz Międzyrzecza po uprzednim przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego przez 
pracownika socjalnego, ustalającego sytuację rodzinną, mieszkaniową i zdrowotną, mogącą mieć wpływ na 
możliwości ponoszenia odpłatności przez uczestnika. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr III/39/18 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” 
w Międzyrzeczu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4694E4AF-4571-4B8C-86A0-E74B7BCA19B1. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4694E4AF-4571-4B8C-86A0-E74B7BCA19B1. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9


